平成 29 年 5 月 9 日
各 位

会 社 名 丸紅株式会社
（URL  http://www.marubeni.co.jp）

（コード番号 8002 上場取引所：東名）
代表者名 代表取締役社長 國分 文也
問合せ先 広報部報道課長 花田 多雄

（ TEL 03-3282-4805 ）

平成 29 年 3 月期配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 3 月期（平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日）の 1 株当たり配

当予想について、下記の通り修正することを本日開催の取締役会において決議しましたので、

お知らせ致します。

１．配当予想修正の理由
当社は、内部留保を拡充し、強固な財務基盤の構築を実現するとともに、既存事業の

強化と新たな投資戦略の推進により、企業価値の向上を実現いたします。
 配当につきましては、株主への利益還元をより明確にするため、各期の業績に連動さ

せる考え方を取り入れており、具体的な配当金額は、連結配当性向 25％以上で決定する

ことを基本方針としております。
平成 29 年 3 月期の年間配当予想につきましては、本日公表した平成 29 年 3 月期決算

短信に記載の通り、平成 29 年 3 月期の親会社の所有者に帰属する当期利益が、1,554 億

円となったことから、上記の基本方針に基づき、前回予想の 1 株当たり 21 円を 23 円と

し、期末配当予想を 13 円 50 銭に修正いたしました。
なお、期末配当金は、平成 29 年 5 月 12 日開催予定の取締役会において決議し、平成

29 年 6 月 2 日を支払開始日とする予定です。

２．修正の内容

 年間配当金（円）
 第 2 四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  11 円 50 銭 21 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  13 円 50 銭 23 円 00 銭

当 期 実 績 9 円 50 銭

前 期 実 績
（平成 28 年 3 月期）

10 円 50 銭 10 円 50 銭 21 円 00 銭

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定

の前提に基づいており、実際の配当は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

http://www.marubeni.co.jp/